o By,

Service
manual

PHILIPS P

‘

RECORDERS N4510

00/15/19/43

TABLE DES MATIERES

Caractéristiques techniques

Entrées et sorties

Démontage de |'appareil

Instructions pour la réparation

Mesures et réglages d’ordre électrique

Unités fonctionelles de la partie amplificateur
Unités fonctionelles de la partie de commande
Réglages d'ordre mécanique

Maintenance et instructions pour la lubrification
Liste des piéces mécaniques

Liste des piéces électriques

oS PN

oo

12
13
14
16

Partie Il, Chapitre ““Guide de dépannage”.

L'explication sur le fonctionnement et le guide de dépannage de la
partie de commande, figurent dans la documentation du N4418,
Partie |, Chapitre ‘“Fonctionnement de la partie de commande” et

CS34986

SERVICE

Subject to modification

® 4822 726 10975

Printed in the Netherlands



CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

Tensions secteur
Fréquence secteur
Puissance absorbée
Nombre de-pistes

Vitesses de défilement

Diameétre max. de la bobine

Nombre de tétes

Nombre de moteurs

Wow et flutter

Vitesse de bobinage avec bobine de 18 cm bande LP

(540 m)
Sensibilités d’entrée:
micro

tape

tuner
phono

aux

Tensions de sortie:
tape
monitor
headph

Gamme de fréquence (dans les limites de 6 dB)

Fréquence d’effacement
Dimensions
Poids

CS34987

110-127-220-240V
50 - 60 Hz (non commutable)
env. 60 W
4
4,75 cm/sec. £ 2%
9,6 cm/sec. £ 1%
19 cm/sec. £ 1%

18 cm

3 (1 téte d’enregistrement, 1 téte de reproduction et

1 téte de effacement)

3 (1 moteur de courant continu d’entrainement du

cabestan; deux moteurs de courant continu d’en-

trainement des plateaux a bobine)

4,75 cm/sec. < 0,35 %
9,5 cm/sec.<0,2 %
19 cm/sec.<0,15%

<180 sec.

0,15 mV/ > 2kQ2

2 mV/20k2 (broche 1,4)
100 mV/1 M2 (broche 3,5)
100 mV/100 kS2

1,5 mV/47 k2 (MD/céramique Hi-Fi)

2 mV/20 k£ (broche 1,4)
100 mV/1 MS2 (broche 3,5)

1V/ >50 kQ2
1V/>50kQ
3V/400-600 2
4,75 cm/sec. 60 - 8000 Hz
9,56 cm/sec. 40 - 15000 Hz
19 cm/sec. 40 - 20000 Hz
40 - 16000 Hz

100 kHz (£ 10%)
515 x 300 x 200 mm
env. 9,5 kg.

(avec filtre stéréo aux
douilles AUX et TUN)

<5

£ w ’-ﬂw.,ﬁ



e

3
ENTREES ET SORTIES
Désignation Pour le raccordement de Sensibilité Impédance| Genre de douille] Raccordement Elr:c;ement
MICRO L + ST | un micro avec fiche tripolair, 180°] 0,15 mV * >2kQ 5p, 180°, DIN | 1 - canal de gauche a l'avant
BU1 DIN pour enregistrement sur 4 - canal de droite
chaque canal en positions 1-4 et 2 - ke
3-2 et enregistrement sur canal P 5 - canal de droite
de gauche en pos. ST; 26830 3 - canal de gauche
un micro a fiche pentapolaire,
180°, prise DIN pour enregistre-
ment stéréo
MICRO R un micro avec fiche tripolaireou | 0,15 mV * >2kQ 5p, 180°, DIN | 1 - canal de droite a l'avant
BU2 pentapolaire 180°, DIN pour en- 4.
registrement sur canal de droite RS 2- e
en position ST b 2155 5-
] 3 -
HEADPH un écouteur stéréo muni d'un 3V 400-600%2 |5p, sym. DIN 1- al'avant
BU9 fiche pentapolaire, DIN 2 - wdm
symétrique 3
4 - canal de droite
5 - canal de gauche
TUNER un tuner 100 mV 100 kQ2 1- al'arriére
BU3 4 -
o1 30 2 -k
& 2 5 5 - canal de droite
2 3 - canal de gauche
TAPE IN/OUT | un second magnétophone ou un 5p, 180°, DIN | 1 - canal de gauche a l'arriére
BU4 appareil muni de douille a 5p, 4 - canal de droite
180°, douilles entrée et sortie DIN 2.
entrée: broche 1 et 4 2mV 20 kQ o 30 5 - canal de droite
broche 3et5 100 mV 1 MQ 2% 3 - canal de gauche
sortie: broche 3 et 5 1mV > 50 k2
AUX N’importe quel instrument de 5p, 180°, DIN | 1 - canal de gauche al'arriére
BUS musique, telle I'orgue électronique 4 - canal de droite
le magnétophone & élément crystal 2 - dm
entrée: broche 1 et 4 2mV 20 kQ e 5 - canal de droite
broche 5 et 3 100 mV 1k o3 3 - canal de gauche
PHONO un tourne-disque a élément mag- | 1,5 mV 47 kQ 5p, 180°, DIN | 1 - canal de droite a l'arriere
BU6 néto-dynamique ou élément 4 -
céramique HiFi e 2 -
of 2 5% 5 - canal de gauche
9 3 - canal de droite
BU12 Points de mesure — — 5p, 180°, 1- gauche} repro- a l'arriére
4 - droite J duction
o1 30 2 i ‘. %
& 25 5 - droite } enregis-
2 3 - gauche J trement
MONITOR Un amplificateur de moniteur 1V 50 kQ2 5p, 180°, DIN | 1- al'arriére
BU11 4 -
o1 30 2 -
& 2% 5 - canal de droite
2 3 - canal de gauche
REMOTE Bloc de télécommande N6719 — - 1 - enregistrement a l'arriére
BU10 2 - arrét
3 - bobinage rapide
gauche
4 - bobinage rapide
droite
5 - arrét moment.
6-

7/9-22V
8/10 - enregistrement

de0,3mVa>2kQ

8 * il n"y a qu’un seul microphone mono branché et que le sélecteur de piste se trouve sur “1-4" ou “‘3-2", la sensibilité est



4

DEMONTAGE DE L'APPAREIL (fig. 1 et 2)

— Le retrait de la plague ornementale s’effectue aprés avoir
dévissé les trois vis A. Pour la nettoyage des tétes, du
galet presseur et du cabestan, il suffira d’enlever le cou-
vercle antérieur recouvrant les tétes. Afin d'éviter que la
plague ne vibre, on a collé trois barrettes de caoutchouc
sur la traverse ornementale. Ces barrettes doivent étre
remises en place lorsque la plaque est remontée.

— Pour rabattre tout le panneau amplificateur vers la droite
(le soulever Iégérement au préalable), dévisser les 4 vis B.
Le crochet dans le fond de |"appareil permet de bloquer
le panneau en position ouverte. Accrocher le crochet
dans le trou du support métallique du panneau amplifi-
cateur. La partie mécanique de défilement reste reliée
avec ces deux faisseaux de cébles au panneau amplifica-
teur, |'appareil reste ainsi normalement en fonctionne-
ment. Lorsque le panneau doit étre retiré de |’appareil,

il faut détacher les prises des deux cotés du mécanisme
(pinces).

Attention:

Lorsque soit le panneau amplificateur, soit le mécanisme

doivent étre extraits du boftier, la poulie d’entrafinement
du compte-tours doit étre détachée et par exemple placée
autour du comparateur de bande de gauche.

— Aprés avoir enlevé les 5 vis D, tout le mécanisme peut
étre placé a la verticale dans 'appareil. A cet effet, il y
a deux enfoncements a |'arriére du boftier, permettant
d'y placer les deux moteurs de bobinage. Dans ce cas
également, le mécanisme reste encore relié par les deux
faisceaux de cébles. Lorsque les prises sont enlevées des
deux cotés du mécanisme, celui-ci peut effectivement
étre enlevé du boftier.

Fig. 3

INSTRUCTIONS POUR LA REPARATION (fig. 3, 4, 31
et 32)

— Remplacement des commutateurs et des canaux
lumineux

- Retirer le rail comportant les boutons des fonctions
152 en le tirant vers I’avant.

- Enlever l'entretoise 133.

- Dessouder les fils de connexion de la lampe, rabattre
le canal lumineux 139 (140) vers l'arriére et I'extraire
du panneau amplificateur.

- Enlever le collier 136, la broche 138 et le raccord 137.

- Dessouder & présent le commutateur de la platine
imprimé.

— Remplacement des touches de commande 170 ... 175

- Enlever la platine de commande (platine 2; 3 vis).
- Extraire I"'axe 525.

- On peut désormais remplacer les touches de commande.

— Remplacement des barrettes indicatrices avec coulisse

160 (fig. 3)

- Enfoncer un tournevis sous le coté, entre la barrette
indicatrice et le bord de la plaque de front de la
barrette adjacente et faire basculer le panneau vers
|"avant.

- Lors du montage veiller a ce que la coulisse du bouton
vienne se placer sur la came du potentiomeétre.

— Remplacement de potentiométres (fig. 4)

- Enlever les deux vis A.
- Recourber prudemment les languettes en plastique
B, soulever la platine et la rabattre vers la droite.
- Les potentiométres peuvent désormais étre remplacés.

Attention:
L’inscription sur les potentiométres se place toujours sur
le cbté ou, sur l'appareil on trouve la marque “0”.

PRINT 2

o



9

@

MESURES ET REGLAGES D'ORDRE ELECTRIQUES

L I X 73
&1 &y ‘
st s Tt sl
|, Ama T | Rt e
| ]
‘ [
| YOK
T

o
8

S B
o A:o 0 20
3%%%¢) (o o
)
1528 L

Bun
MONITOR

Fig. 5 reuore
Instruments de mesure requis

— Appareil de mesure universel
40 kQ/V

— Millivoltmeétre HF

— Générateur B.F.

P81700 ou PM 2411
GM 6012 ou PM 2454
GM 2317 ou PM 5105

Les mesures et réglages ci-dessous ont été effectuées
sur le canal de droite. Les points de connexion et
organes servant a [‘ajustage pour le canal de gauche
sont indiqués entre parenthése.

I UNITES FONCTIONELLES

u1/u101 UNIVERSAL INPUT UNIT

Magnétophone dans les

positions: “PAUSE" - “REC" -
IINORII = II19II
commande d’enregistrement “REC"’ sur
maximum; les autres commandes sur minimum

Suppression du signal de 19 kHz

“TUN” A uBu e uSTu 4

Entrée: BU3 TUNER 19kHz-1V
5/2 (3/2)

Sortie: BU11 MONITOR & l‘aide de L1, sur U101(U1)
5/2 (3/2) régler sur une tension

minimum
L'unité fournie pour le service est déja réglée sur une
suppression maximale du signal de 19 kHz, par le fabricant.

u2/u102 PLAY-BACK UNIT

Magnétophone dans les
positions: “‘PLAY’ -“ST" -'9,5"

Entrée: BU2 points de 333 Hz-330 mV
mesure 4/2 (1/4)
Sortie: BU11 MONITOR  ajuster la tension de sortie

5/2 (3/2) sur 1 V avec R4 sur U102(U2)

Vérification

Entrée: BU12 Sortie: BU 11
points de mesure 4/2 (1/2) MONITOR 5/2 (3/2)
4,75 cm/sec. 40 Hz- 100mV| 06 - 1V
333 Hz- 100mV| 0,28- 0,33V
10 kHz - 1000 mV 09 - 1V
9,5 cm/sec. 40 Hz- 100 mV 06 - 1V
10 kHz - 1000 mV 0,567- 0,69V
19 cm/sec. 40 Hz- 100 mV 0,45- 0,7V
333 Hz- 100 mV 0,27- 0,33V
10 kHz - 1000 mV 0,32- 0,38V

o 3 s
/59,0 6, %0 3 5, 2.0
oo T30 (o 30) o o1

s & \ L

s 3

BT sus 3

ron aux e

S
BuL 8y
TAPE W/0UT o

5 %0
< %
U Y,
sun
2260

Suppression du rayonnement du signal de |’oscillateur
d’effacement (100 kHz)

Magnétophone dans les

positions: ““PLAY"” - “REC” - “TAPE” - A" - “ST" -
IINORII p 119’511
commande d’enregistrement ““REC"’ sur maxi-
mum; les autres commandes sur minimum
Sortie: BU11 MONITOR régler la tension au minimum

5/2 (3/2) (< 60 mV) avec L2 sur

U102 (U2)
L’unité fournie pour le service est déja réglée sur une
suppression maximale du signal de |'oscillateur d’efface-
ment par le fabricant.

u3/u103 RECORDING UNIT

Magnétophone dans les

positions: “PAUSE" - “REC' - “TAPE" - “B" - “ST" -
“NOR" - 19"
extraire |'unité d'oscillateur de |'appareil
Entrée: BU4 TAPE IN/ 333 Hz-1V
OUT 5/2 ’
Sortie: BU11 MONITOR régler sur 1 V avec la com-
5/2 mande d’enregistrement
“REC"
BU11 MONITOR valeur a mesurer 1V * xV
3/2 (x = max. 0,8 V); diviser
la différence par deux, par
rapport a 1 V avec R4 sur
U104
BU12 points de 1,5 mV a régler avec R9 sur
mesure 5/2 U103
Entrée: BU4 TAPE IN/ 333Hz-1V
OuUT 3/2
Sortie: BU11MONITOR régler sur 1 V avec la
3/2 commande d’enregistrement
“REC”
BU11 MONITOR valeur a mesurer 1V +yV
5/2 (y = max. 0,8 V); diviser la

différence par deux par rap-

porta 1V, avec R4 sur U4.

Sil'on obtient X £Y , 3

nouveau 2

diviser la tension de différence

par deux par rapporta 1 V.
BU12 points de 1,5 mV a régler avec R9 sur U3

mesure 3/2

Attention: Aprés ce réglage ne pas oublier de remettre /'unité
d’oscillateur U6 et son blindage dans I'appareil!

CS34988



6

Suppression du signal de 38 kHz

Magnétophone dans les

positions: ““PAUSE’ - “REC” - “TUN" - “B" - “ST" -
“NOR’" - "9,6"
commande d’enregistrement “REC"’ sur
maximum; les autres commandes sur minimum

Entrée: BU3 TUNER 38 kHz-1V

5/2 (3/2)

Sortie: point de con- régler sur une tension mini-
nexion 2 sur male avec L1 sur U103 (U3)
I'unité U103 (< 600 mV)
(U3)

L’unité fourni pour le service est déja réglée sur une sup-
pression maximale du signal de 38 kHz par le fabricant.

| ua/104 BEFORE TAPE UNIT |

Magnétophone dans les

positions: ““PAUSE" - “REC" - “TAPE" - "“B"" - ST"' -
IINORII - ’19'5’,
commande d’enregistrement “REC’ sur
maximum; les autres commandes sur minimum

Entrée: BU4 TAPE IN/ 333 Hz- 100 mV
OUT 5/2 (3/2)

Sortie: BU11 MONITOR régler sur une tension de 1V

5/2 (3/2) avec R4 sur U104(U4)

Pour d’autres réglages, voir “RECORDING UNIT"” U3/
U103

| us/u105 INDICATOR UNIT |

Magnétophone dans la

position:  ““STOP”
Régler R3 sur U105(U5) de fagon que I'indi-
cateur de droite (gauche) n'affiche qu’une
Iégére déviation.

Magnétophone dans les

positions: “PAUSE" - “REC” - “TAPE" -""B" - “ST" -
“NOR’ - 19"

Entrée: BU4 TAPE IN/ 333Hz-1V
OUT 5/2 (3/2)

Sortie: BU11 MONITOR régler la commande
5/2 (3/2) d’enregistrement ‘‘REC"’

sur 1V
Régler R5 sur U105 (U5) pour que V'index de I*indicateur
de droite (gauche) affiche une déviation de 100%.

| us OSCILLATOR UNIT |

Cette unité ne requiert aucun réglage.
Fréquence d’oscillateur : 100 Hz % 10%
Tension sur la téte d’effacement K1: env. 30 V

I u7 SPEED CONTROL UNIT ]
Cette unité ne requiert aucun réglage
LUB PRE EMPHASIS/SPEED SELECTOR UNIT ]

Magnétophone dans les

positions: “PAUSE” - “REC" - “TAPE" - “B" - “ST"" -
“NOR" - "4,75"
commande d’enregistrement “REC" — 20 dB
(6); les autres commandes sur minimum

Entrée: BU4 TAPE IN/ 10 kHz - 100 mV
OUT 5/2 (3/2)

Sortie: BU12 points de régler sur 1 mV avec L1
mesures 5/2(3/2)  (L101)

CS34989

Réglage du courant de prémagnétisation

Pour pouvoir procéder a ce réglage on utilisera de
préférence une nouvelle bande non modulée de premiére
qualité. S"assurer que les tétes sont bien propres.
Magnétophone dans les
positions: “PAUSE’ - “REC” - “TAPE" - “B" - “ST"" -
“NOR" - 19"
Entrée: BU4 TAPEIN/ 1kHz-1V
OUT 5/2 (3/2)
Sortie: BU5 MONITOR Régler sur 1 V 3 l'aide de la
5/2 (3/2) commande d’enregistrement
“REC". La déviation de
I'index doit étre de 100%
Magnétophone dans les
positions: “PLAY’' -“REC" - “TAPE" -"A" -"ST" -
“NOR" - 19"
Enlever le noyau de la Bobine L101(L1)
Faire a présent pénetrer le noyau dans la
bobine jusqu’a ce que la tension de sortie
n‘augmente plus
Fixer le noyau a la laque.
En guise de vérification, on pourra procéder apreés ce réglage
a la mesure de la distorsion d’un enregistrement et a celle de
la courbe de fréquence. La distorsion de |'amorce de bande
doit étre < 3% a 1 kHz (modulation de 100%). Pour les
valeurs exactes de la courbe de fréquence consulter
“MESURES DE LA COURBE DE FREQUENCE".

Réglage de la vitesse de défilement

Consulter le paragraphe “REGLAGES D'ORDRE
MECANIQUE"

| u201/u202 FLIP-FLOP UNIT |
Cette unité ne requiert aucun réglage.
| U203/U204 TAPE TENSION UNIT ]

Pour le réglage du courant de moteur, voir “REGLAGES
D'ORDRE MECANIQUE".

l U205 MOTOR STOP UNIT1
Cette unité ne requiert pas de réglage.

Il SENSIBILITES D’ENTREE

Magnétophone dans les
positions: ““PAUSE’ - “REC” -“B" - ““ST" - “NOR" -

Il1gll

commande d’enregistrement “REC" — 20 dB (6)
Entrée: Sortie:
“TUN" BU11 MONITOR

5/2 (3/2)

BU3 TUNER 5/2 (3/2) 333 Hz-1 V 0,75-1,25V

IIAUXII

BU5 AUX 5/2 (3/2) 333 Hz1V 0,75-1,25 V

“PHON"

BU6 PHONO5/2(3/2) 40Hz-1,2mV (06 -1,6
333 Hz-12mV |1,65-2,565V

10 Hz-12mV |0,13-0,3

Il1_4ll . 113-2Il

commande d’enregistrement “MICRO R"’

sur maximum

BU2 “MICRO R"1/2 333 Hz-0,15mV |0,3 -0,7 V

IISTII

commande d’enregistrement “MICRO R”’

sur maximum

BU2 “MICRO R” 1/2 333 Hz-0,15mV [0,75-1,25V

o

N



11l MESURE DE LA COURBE DE FREQUENCE

Magnétophone dans les

positions: “PAUSE" - “REC" -
IINORII B 111911
toutes les commandes sur minimum

MTAPEH . uAll - uSTn .

Entrée: BU4 TAPEIN/ 1kHz-1V
OUT 3/5

Sortie: BU5 MONITOR
3/5

A I'aide de la commande d’enregistrement ““REC", régler la
tension sur 1 V (lI'indicateur doit afficher une déviation de
100%). Abaisser la tension d’entrée jusqu’a 0,1 V (-20 dB).
Procéder par la suite & un enregistrement aux fréquences
suivantes: 40 Hz - 60 Hz - 1 kHz - 8 kHz - 20 kHz (la ten-
sion d’entrée doit rester constante).

La courbe de fréquence ainsi mesurée a la reproduction par
rapport au niveau de 1 kHz, doit se situer dans les limites
de la courbe telle qu'elle est représentée en fig. 6.

On peut aussi mesurer la courbe de fréguence 4 9,5 cm/sec.
La fréquence maximale doit alors étre de 15 kHz {voir
courbe fig. 7.)

En position “TUN" et “AUX", un filtre de suppression du
signal de commande stéréo a été inséré dans le circuit.
Ainsi que le montre la courbe de la fig. 8, les fréquences
supérieures & 16 kHz en sont fortement atténuées. A la
vitesse de 4,75 cm/sec., la courbe de fréquence se situe

IV CONTROLE DE LA DIAPHONIE

Magnétophone dans les
positions: “REC" - “PAUSE" -
IINORII
commande d’enregistrement “REC"" sur maxi-

mum; les autres commandes sur minimum

IITAPEH . llB_n = “ST" =

Entrée: Sortie:

BU4 TAPE IN/OUT 5/2 10 kHz-100 mV [BU11 MONITOR
3/2<50 mV
BU4 TAPE IN/OUT 3/2 10 kHz-100 mV [BU11 MONITOR
5/2 <50 mV

Diaphonie des entrées non utilisées

Entrée:

BU4 TAPE IN/OUT 5/2 (3/2)
BUS AUX 5/2 (3/2)

BU6 PHONO 5/2 (3/2)

BU2 MIGRO. R 1/2 (4/2)

Sortie:
BU11 MONITOR 5/2 (3/2)

La tension sur les points 5/2 (3/2) de la douille du moni-
teur engendrée par la diaphonie du signal sur des douilles
non utilisés ne doit pas dépasser 30 mV.

1:3 . 2"

10kHz-2V
10kHz-2V
10 kHz - 50 mV
10 kHz - 0,15 mV

Diaphonie en position “1-4" —

T Piste 1-4
dans la gamme de 60 - 8000 Hz, dans les limites de 6 dB. 3 .
Voir en fig. 9 la courbe de fréquence totale. Entrée:  BU 12 point de mesure 4 15 kHz -1V
Sortie: point de connexion 2de U103< 20 mV
Piste 3-2
Entrée: BU 12 point de mesure 1 15 kHz -1V
Sortie: point de connexion 2 de U3 <20 mV
OVERALL RESPONSE 19 cm/sec OVERALL RESPONSE 95 cm/sec
(7% ips.) (without filter) (3% ips)
o T o S AR T
| |1 |
6 | [RA
: oy : . aii
HE | | 111
[ | | L]
Y % 1S
N ; T
: i : T
® 11 il i [
T NN
R EEEE | I TT1111 T B 1 I ; ‘\ 11 l
o 0 60 80100 200 300 500 1000 2000 3000 8000 12:500 20,000 o ©Y 4 60 80100 200 300 500 1000 2000 3000 8000 - 5‘050000
g e t
8868 8878
Fig. 6 Fig. 7
OVERALL RESPONSE 19 ecm/sec
(7%ips.) (with filter)
? T
: t T ISR [ 11 1] 12,500 Hz
| | [ T 1715,000Hz
1 1] NN | [16000Hz
T EEE 40Hz 60Hz 8250z | || 20000Hz
0 — — — :
L : 3119 ||
vl 0 T | sem
] | 1 | sdB
= P \: | I
I I Ir . |
B [ E} 3 1
IR | 1] :
L L T [T IEEEN R || 18em/sec (without filter)
0 10 60 80100 200 300 500 1000 2000 3000 o 5000 iscmysec (with fitter)
i 9.5cm/sec
8883 88s8
Fig. 8 Fig. 9



FUNCTIONAL UNITS, AUDIO SECTION

[ u1/u101 UNIVERSAL INPUT UNIT 4822 218 30055
Connections:
1. input
7. k=
8. input
9., ==
$308mRas 10.  supply G (+ 16,5 V)
11. feedback - phono
12. 19 kHz suppression - tuner/aux
13. output
14. feedback - tuner/tape/aux
4822 218 30056
@ i 5 . Connections:
Ell£22.5y 1. output
2. output to pre-emphasis unit U8
[:3“ 5. supply E (+ 24,5 V)
9. input
éms 10, wkm
cord 153 11, supply F (+ 20 V)
152 «iT [B) cusc  co ) 12, ek
RS BC1IB 3‘sz RI0[Z 21V s s 14, supply L (+ 17.5 V)
(X 33}
§Rn ?
R15@
150p
T 2209
’ 3a-78 ’ Thze
Fig. 11
u3/U103 RECORDING UNIT 4822 218 30057
3 Connections:
Sild2258 1. output to pre-emphasis unit. U8
g7 2. output
3. supply E (+ 24,5V)
4. supply F (+ 20 V)
5. wia
87V A 7. ke
Is2 Lgp 8. input
BC1.8C

13268

Fig. 12



u4/u104 BEFORE TAPE UNIT 4822 218 30058
Connections:
1. output
3. supply E (+24,5V)
4. supply F (+ 20 V)
5 whm
c2 : 7. k=
L-7~ 8. input
o|R9
132‘5;
Fig. 13
r U5/U105 INDICATOR UNIT 4822 218 30059 1‘
I Connections:
. 1. input
2. supply (+ 14,5V)
4.  output to indicator ME1/ME101
6. k=
ME101)
1320A
OSCILLATOR UNIT 4822 218 30061 ]
| Connections:
” 1. adaption for pos. 1-4 / 2-3
3. output
i i 4. adaption for pos. ST
TS2 - -
sovhe~BCi?®  ms . 5. connection for bias supply
10k A
L= L Tl ) 33 — 6. supply H (+34,5V)
; BAZlZzli #:1 ";'3-ISTERE°~| STE:EZ | STERED 10. ou?(gu‘i
———Ii ; - 14. connection for bias supply
1) 10 RS 2 0
(!ﬁ -8A20|21[ . ::;7“u a.z.uuo
1S3 —{5 10k}
BC1478
1+20V 1328C
9|RL %RS \.[
+H1 +H1 ‘
Fig. 15

CS34990



10

I us PRE-EMPHASIS/SPEED SELECTOR UNIT 4822 218 30064 ]
5 voz w2 Connections:
T 1. e
2 B , 1 2. pre-emphasis recording
5 3 (R-hand channel)
T = | 7;5{_ ol ol | 3. pre-emphasis recording
! 70759 70‘7152’S |i~-75 | (L'hand Channel)
} e 1 5. pre-emphasis play-back
\ E:; ‘ (R-hand channel)
‘ 1 moeres B2 e hb‘ ; 6. pre-emphasis play-back
! i&% —c‘;_ ”5’; H}%’—f‘%‘k (L-hand channel)
‘ [— I T ‘%C‘-O“B 7. pre-emphasis play-back
s ge - ,:f-——ﬁ ] (L-hand channel)
% - m!f‘-* mlaf;’é mlsius 8. pre-emphasis play-back
S N . (R-hand channel)
ures ) 13306 9. supply A (+22V)

10. output to speed control unit
11.  input from speed control unit

Fig. 16

FUNCTIONAL UNITS, CONTROL SECTION
[ U201/U202 FLIP-FLOP UNIT 4822 214 30142

Connections:

1. output Q2
2. inputW

3. output Q1
5. output Q2
6

7

9

input W
output Q1
. output Q1
10. inputW
11, wh=
12. output Q2
13. supply A1 (+2V)
14. supply B (—22V)

Fig. 17
l U203/U204 TAPE TENSION UNIT 4822 214 30143 J
T __‘—_l Connections:
' 1. tape tension comparator
! (Sk9/Sk10)
; 2. input from Q1/FF-B
(gjggg'z) 3. tape tension comparator
Irg ‘ (Sk9/Sk10)
R7 ¢4 : 4. §upp|y B (—22V)
. . 5. input from Q1/FF-FL resp.
" Y Q1/FF-FR
' :% 6. =k
; 7. output
8. output

Fig. 18

CS34520



1

| U205 MOTOR STOP UNIT

4822 214 30144 1

2| D2

o

Fig. 19

Connections:

00 SO B N

input from winding motor M1
input from winding motor M2
input from tape transport switches
=

supply B (— 22 V)
output

l U206 RECORDER STOP UNIT

4822 214 30145 J

Connections:

'% 1. connection to tape contact
: . o5 2. connection to motor stop unit,
‘+ Al ?7 counter and tape transport
R switches
| m RL 3. connection to motor stop unit
i A 5.  connection to STOP switch
| s 22X 6. supply B (—22V)
i o 7. reset output to W/FF-REC
2! BA217 8. reset output
3 D2
BA217
Fig. 20
u7 SPEED CONTROL UNIT 4822 218 30062J

(PART OF U8 )

[§3203, 8
I 1308 130! Ivzm 731091
10,270 |

caibm

A+22V &5

D1
A2 P390}

SKS 1331C

Connections:

1:
2.
3

o

QNGO

input from pulse recording head
input from pulse recording head
output to pre-emphasis/speed
selector unit

input from pre-emphasis/speed
selector unit

connection to Sk5 “AMP”’

supply A (+ 22 V)
. :

output



12

REGLAGES D'ORDRE MECANIQUE
Outillage et instruments de mesure requis:

— un jeu de palpeurs 0,1 a 2 mm

— un dynamométre 30 gr

— un dynamométre 1500 gr

— un gabarit de réglage pour les tétes

— une bande d’essai 10 kHz - 1 kHz

— une bande d’essai 3150 Fz-4,75 cm/sec.

— une bande d’essai 3150 Hz 9,5 cm/sec.

— une bande d’essai 3150 Hz-19 cm/sec.

— un stroboscope 50 Hz 4822 395 90001
60 Hz 4822 395 90002

— un instrument de mesure du ““Wow"’ et ““flutter”, un Bruno

Woelke, type ME104, par exemple
— oscillographe bifaisceaux PM 3230 ou PM 3110.

1. Réglage des tétes d’enregistrement, de reproduction et
d’effacement (fig. 26) '
Réglage apparoximatif
— Enlever le capot 170 et le couvercle 129.
— Avec le gabarit de réglage et les vis A-B-C-D, régler les tétes de
facon que:
la partie supérieure des noyaux dépassant les tétes d’enre-
gistrement et de reproduction soit a la méme hauteur que
la partie supérieure du gabarit
- le gabarit puisse s’insérer aisément entre les broches-guide
de la téte d’effacement et les guide-bande
la partie avant des tétes soit a la verticale sur la plaque de
montage.

Réglage fin (avee bande d’essai 1 kHz - 10 kHz)

— Le magnétophone dans les positions: A" - "*1-4"" - “9,5""

— Régler la hauteur de la téte de reproduction K3 en tournant
a la vis B jusqu’a ce que la reproduction du signal de 1 kHz
soit encore tout juste audible par dessus le bruit.

— Régler I'azimuth de la téte de reproduction K3 en tournant
a la vis A jusqu’a ce que la reproduction du signal de 10 kHz
soit au maximum.

Ce réglage pourra éventuellement étre contrélé avec un oscillo-

graphe que I'on branchera a la douille BU11 MONITOR.

Réglage de phase
On alignera avant tout les entailles des noyaux de la téte de

reproduction, aprés quoi, on pourra y adapter le réglage de la
téte d’enregistrement.

Téte de reproduction (avec bande d’essai 1 kHz - 10 kHz)

— Magnétophone dans les positions: “PLAY" - A" - ST" - "9,6"

— Brancher un oscillographe bifaisceaux a la douille BU11 MONI-
TOR (sortie du canal de gauche - point 3 - sur entrée Y A et
sortie du canal de droite - point 5 - sur entrée YR, par exemple).

— Régler la téte de reproduction K3 en tournant a la vis A jusqu’a
ce que la phase des deux signaux soit égale et que I'amplitude
soit maximale.

— Verifier le réglage exact de la phase de la téte de reproduction
avec une bande d’essai d'une autre fréquence (la bande d’essai
pour le réglage de la vitesse; f = 3150 Hz, par exemple) et
corriger au besoin le réglage de la téte avec la vis A.

Attention:

1/ est possible que |'amplitude des deux signaux ne soit pas
égale. Cela pourrait étre da a I'encrassement ou de |'usure de
/a téte ou @ de mauvaises soudures.

4822 403 50718
4822 397 30014
8222 305 11170
8222 305 11190
8222 305 11550

Téte d’enregistrement

— Placer une bande normale dans |'appareil et appliquer un signal
de 10 kHz par exemple, a I’entrée des deux canaux (a travers
la douille BU4 TAPE IN/OUT, par exemple).

— Brancher un oscillographe bifaisceaux  fa douille BU11 MONI-
TOR (sortie du canal de gauche - point 3 - sur I’entrée YA et
sortie du canal de droite - point 5 - sur I’entrée Y, par exemple).

— Magnétophone en position: “REC” - “PLAY" - “TAPE" - “A" -
ST =1419Y,

— Régler la téte d’enregistrement (K2) en tournant la vis D jusqu’a
ce que la phase des deux signaux soit égale.

Attention:

- Le réglage approximatif des tétes peut aussi se faire avec une
bande normale mais il faut surtout que les guide-bande soient
parfaitement réglés et se trouvent a la verticale.

- Lorsque la téte d’enregistrement ou de reproduction doit étre
remplacée, elle pourra étre dévissée de la plaquette de fond,
ceci permettant de maintenir le réglage. I/ est cependant
conseillé de contréler le réglage avec une bande d’essai.

- Aprés le réglage complet, fixer les vis A, B, C et D & la laque.

2. Réglage du défilement
Le démontage du mécanisme est donné en p. 4.

Réglage du plateau a bobine (fig. 30)

— La hauteur du plateau a bobine 69 doit &tre telle que la bande
puisse défiler exactement entre les deux parois de la bobine.
Régler en agissant sur le palier de butée 68 aprés avoir dévissé
1’écrou 9. Fixer & nouveau le palier aprés le réglage.

— Le jeu axial du plateau & bobine doit &tre < 0,2 mm. Régler en
déplacant la poulie 66 ou |I'anneau 117.

Réglage de la poulie des moteurs d’enroulement (fig. 31)

— La hauteur de la poulie 62 sur I'axe du moteur doit étre
réglée de fagon que I’entaille se place a la méme hauteur que
I’entaille dans les plateaux a bobine. Régler en déplagant la
poulie sur |'axe de moteur apreés avoir dévissé les vis 8. Fixer
les vis a la laque aprés réglage.

Réglage du galet presseur (fig. 31)
— Le jeu axial du galet presseur 105 doit étre < 0,2 mm.
Régler en faisant glisser I’anneau de serrage 11.

Réglage du palier de cabestan (fig. 24)

— Le palier de cabestan 103 doit pouvoir permettre le défilement
de la bande tout juste entre le cabestan et le galet presseur.
Réglage:

- Serrer les vis A

- Placer une bande DP dans |'appareil

- Agir sur la vis B jusqu‘a ce que la bande défile tout juste
entre le cabestan et le galet presseur
Serrer la vis C pour maintenir la fixation
Fixer les vis A, B et C a la laque.

Réglage des feutres (fig. 31)

— Les feutres 106 doivent étre le plus prés possible des tétes.

— La pression avec laquelle ces feutres appuient contre la téte
d’enregistrement et de reproduction doit étre d’env. 30 gr.
Régler en vissant les écrous 33 sur la tige 108.

3. Réglages des électro-aimants
Le démontage du mécanisme est donné en p. 4.

Réglage de I'aimant du galet presseur (fig. 23)

— Lorsque I'aimant excerce sa force d'attraction, le jeu entre la
douille 112 et les écrous inférieurs 35 sur la tige de traction,
114, doit étre d’env. 0,2 mm. Régler en vissant les écrous
inférieurs 35.

— Lorsque I'aimant excerce sa force dattraction, celle-ci doit
étre d’env. 1300 gr & la partie supérieure de |'étrier du palier
du galet presseur 110. Cette force doit étre mesurable au mo-
ment ol un jeu visible se fait entre le galet presseur et le
cabestan. Régler cette force en vissant les écrous supérieurs 35.

— Lorsque I'aimant n’excerce pas sa force d'attraction, la distance
entre le cabestan 76 et le galet presseur 105 doit é&tre d’env.

10 mm. Régler cette distance en recourbant la languette A.

— Lorsque I'aimant n’excerce pas sa force d’attraction, la distance
entre les contacts ouverts des commutateurs SK15/SK16 (58),
doit étre de 0,3 - 0,55 mm. Régler en recourbant les contacts
(Fig. 27)

— Lorsque I'aimant n’excerce pas sa force d'attraction, la distance
entre la plaque de butée de |’électro-aimant RE201 (75) et le
contact central de commutateurs SK15/SK16 (58) doit étre
supérieure a 0,3 mm. Régler en recourbant la patte A.

Réglage de I’aimant de freinage et des freins (fig. 29)

— Lorsque |'aimant éxcerce sa force d'attraction la distance des
patins aux étriers 59 et 73 et aux plateaux a bobine doit étre de
0,6 - 0,7 mm. Régler en recourbant la languette A. Bien faire
attention que le réglage soit pareil a gauche et a droite.

— Lorsque les patins appuyent, la distance entre les languettes B
et les étriers de freinage doit se situer entre 0,2 et 0,25 mm.
Régler en recourbant les languettes B.

— Lorsque les patins sont rabattus (partie arrondie contre le
plateau 3 bobine) la distance entre |'ancre magnétique et les
étriers de freinage 59 et 73, doit &tre de 0,3 a 0,4 mm. Régler
en recourbant la languette C.

— La force de freinage du plateau & bobine de gauche et de droite
doit &tre d’env. 600 gr.cm. Cette force est mesurable avec une
bande complétement enroulée et un dynamomeétre (voir fig.28)
le dynamométre doit donner les valeurs suivantes:

Affichage de I'instrument

Diamétre de /a bobine

13cm 95 gr
15 cm 80 gr
18 cm 65 gr




12814

57 A
58

60

Vi

69 ° v

Fig. 29

13

1287A

()

i
(| W]

—
poood
1944 A
Fig. 28
s i
3
8 | L
1 [ J
75 & ==
(RE202) zZzzZ 77 2
60
%
¢
69 =‘i £0.2 mr;
66,117
9
1278A 1277A
Fig. 30

v



La force de freinage est égale a I'affichage de I'instrument
multipliée par le rayon de la bande enroulée. Régler en
détendant le ressort 57, en le tendant ou en le remplagant.

4. Réglage de la tension de ia bande (fig. 25)
Le démontage du mécanisme est donné en p. 4.

— Ladistance entre le contact central du commutateur SK9/
SK18 (58) et le c6té de i’entaille dans le comparateur de
bande 56, en position de repos, doit étre de 0,1 a 0,2 mm.
Régler en recourbant la patte A.

La force sur la tige du comparateur de bande 56 doit étre de
15 - 20 gr au moment ou le contact s’ouvre. Régler en
recourbant la patte B.

Le courant du moteur d’enroulement de gauche et de droite
M1/M2 (63) doit étre de 100 mA (= 50 mV sur les résistances
R605/R606 et R607/R608 sur la barrette de montage a
I’arriére du mécanisme. Cette tension est mesurée lorsque le
plateau a bobine est bloqué et que le comparateur de bande
est en position de repos. Régler en agissant sur le potentiométre
R7 des blocs ““Tape tension” U203/U204.

Réglage du moteur de cabestan (fig. 31)

La distance entre la téte d'impulsions K4 (80) et I'anneau
magnétique sur la poulie 78, doit étre exactement de 0,1 mm.
Régler en dévissant les vis 17, en fixant la téte a la distance
exacte et en resserrant les vis. Les fixer a la laque.

L'anneau magnétique sur la poulie 78 doit étre a la méme
hauteur que le noyau de la téte d’impulsions. Régler en
dévissant les vis 16, en plagant la poulie a la hauteur exacte et
en resserrant les vis. Les fixer a la laque.

6. Réglage de la vitesse de défilement
Le démontage du panneau amplificateur est donné en p. 4.

— Brancher un instrument du “Wow"’ et “flutter’ sur BU 4
TAPE IN/OUT.

— Faire passer une bande d’essai d'une fréquence de 3150 Hz.
Cette bande d’essai doit étre enregistrée a une vitesse de 4,75,
9,5 ou 19 cm/sec. selon la vitesse que I'on désire ajuster.

o

105

10
\ ‘ 12884

Régler en agissant sur un des potentiométres de réglage sur
I'unité U8 (voir table ci-dessous et fig. 22).

Vitesse Potentiométre | Ecart max. de
de réglage vitesse admissible
19 cm/sec.] R15 + 1%
9,5 cm/sec. R14 + 1%
4,75 cm/sec.| R13 + 2%

Attention:

La vitesse de défilement peut aussi étre réglée a I'aide d’un
disque stroboscopique placé a coté de I'appareil.
MAINTENANCE

1l est conseillé de nettoyer régulierement le magnétophone. Les
éléments suivants pourront par exemple étre nettoyés a |’alcool:
— guide-bande

— tétes d’enregistrement, de reproduction et d’effacement

— cabestan

— galet presseur

— entailles dans les poulies, les plateaux a bobine et le volant

— les patins

Les feutres des tétes pourront étre nettoyés avec une petite
brosse.

INSTRUCTIONS POUR LA LUBRIFICATION

Shell Clavus 17 - 4822 390 10048

Paliers du volants 75, plateaux & bobine 69, comparateurs de
bande 56 et galet presseur 105. La partie du cabestan dépassant
du joint d’étanchéité 102 doit étre soigneusement nettoyé apres
lubrification.

Shell Alvania 2 - 4822 389 10001

Les points pivots, tels: |'étrier des feutres de pression 107 et

108, les étriers de freinage 59 et 73, I'étrier du galet presseur 110,
les paliers de butée des plateaux a bobines 69, du volant 76 et de
I"étrier des feutres de pression 88.

R15-19cm/sec
R14-8.5cm /sec
R13-4.75 cm/sec

1284LA

1283A

Fig. 24

503 1282A

Fig. 25



14

51
BN
52
M/
5§

0
|
l
|
i
|
|
[
|
{
|
i

)\lmm)mm

it \
60—

61 ?

1947E



LISTE DES PIECES MECANIQUES

OOOND O1HWN —

100
101

Vis M3x5

Anneau

Vis M2,5x10

Vis autotaraudeuse 2,9x6,5
Vis M2x5

Vis M3x4

Anneau 4,2x8x0,5
Vis M3x6

Ecrou M5

Collier de serrage

Anneau 3,2x5,5x0,2

Vis M3x10

Anneau 3,1x5,6x1
Anneau courbe 4,2x9x0,1
Vis M1,6x6

Vis M2x8
Ecrou M2,5
Ecrou M2
Vis M2,5x18
Ecrou M2,5

Vis M2,5x12
Anneau 4,1x7,1x0,9
Vis M4x50

Vis M3x18

Anneau 3,2x9x1

Vis M3x16

Vis M2x4

Vis autotaraudeuse 2,9x9,5
Vis M3x20

Vis M3x6

Anneau

Ecrou M2

Anneau 2,2x5,5x0,5

Ecrou M3

Collier de serrage 1,5

Anneau courbe 3,2x8x0,1
Collier de serrage

Anneau 4,2x7x0,3
Anneau de serrage

Vis

Tétes de blocage

Ressort de pression
Courroie d’entrainement
Ressort de traction

Comparateur de tension de la bande

Ressort de traction
Commutateur (SK9, 10, 15, 16)
Etrier de freinage, gauche
Ressort de traction

Ressort de traction

Poulie

Moteur (M1, 2)

Support de connexion (17 pdles)
Prise (17 pdles)

Poulie

Courroie d’entrainement
Palier de butée

Plateau a bobine (ens.)

Téte d'effacement (K1)
Etrier

Ressort de pression

Etrier de freinage, droite
Butée

Electro-aimant (RE201, 202)
Volant

Courroie d’entrafnement
Poulie

Manchon

Téte a impulsions (K4)
Etrier

Etrier

Moteur de cabestan (M3)
Palier de butée

Douille

Douille

Ecrou M2

Ens. feutres de pression
Téte d'enregistrement (K2)
Etrier

Ecrou

Etrier

Ressort de pression
Ressort de traction
Languette de soudage
Ressort de pression

Ressort de traction

Ecrou

Douille

Etrier

Téte de reproduction (K3)

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822

4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822

4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822
4277
4322
4222
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

530
502

532
492
358
492
403

492
278
403
492
492

528
361
267

528
358

528
249
403

492
403
466
280
528

358
528
528
249
290

403
361
520
532
532

505
403
249
402
505

402
492
492
290
492

492
505
528
403
249

10558
50043
10814
30084
10679

11069
50725
11107
10513
70115

10332
10689
80082
80076
11258

10681
10464
10397
10869
10471

11055
80163
10696
10559
10582

10691
11059
30103
11004
11093

40003
10323
10331
10325
70121

80075
70116
10333
70114
11218

20578
51002
30127
31018
50657

31018
90035
10123
31084
31016

80521
20091
50187
40116
80478

30142
10765
10265
40064
50663

50314
10124
60611
70134
60075

30135
80522
80545
20025
80249

50662
20096
30281
10528
20103

10446
50673
20032
60284
10199

60285
50312
30915
30059
50923

31017
10522
90223
10125
30032

102
103
104
105
106

107
108
109
110
m

112
113
114
115
116
117

118
119

Anneau

Palier de cabestan
Ressort de pression
Galet de pression
Feutre de pression

Etrier

Petit tube

Ressort de pression
Etrier de galet presseur
Douille

Anneau

Etrier

Tige

Prise (8 pdles)

Support de connexion (8 pdles)

Anneau
Vis M4x6
Anneau 4,3x12x1

Boitier et I"'amplificateur

7
10
29
31
37

40
41
42
43
44

45
46
47
48
49

50
120
121
122
123

125
126
127
128
129

130
131
132
133
134

135
136
137
138
139

140
141
142
143
144

146
147
148
149
150

151
152
153
154
155

156
157
158
159
160

161
162
163
165
166

167
168
169
170
171

172
173
174
175
176

177
178

Anneau 4,2x8x0,5

Vis M3x10

Vis autotaraudeuse 2,9x9,5
Vis M3x6

Anneau 3,2x8x0,1

Vis 3,9x9,13
Anneau 4,2x8x0,3
Anneau 2,8x7x0,5
Vis M2,6x5
Anneau de serrage

Vis 3x13x9

Vis M3x8

Anneau 3,2x6x0,4
Anneau 3,2x7x0,5
Vis 2,9x6,5

Vis M4x8
Ens. Boftier
Pied
Couvercle
Vis 2,9x12,3

Panneau de gauche
Pied

Broche

Vis

Ens. couvercle

Vis

Barette

Barette a bornes
Entretoise

Vis autotaraudeuse 2,9x12,3
Anneau

Ressort de serrage
Raccord

Broche

Canal lumineux

Canal lumineux

Ens. poignée

Réglette profilée

Panneau latéral de droite
Indicateur de gauche (ME1)

Poussoir
Commutateur (SKO)
Manchon

Douille pentapolaire, 180° (BU1, 2)

Douille pentapolaire, 360° (BU9)

Bouton coulissant

Barrette d’indication

Ens. compte-tours

Plaquette

Vis

Partie inférieure de la charniére
Ens. verrou

Indicateur de droite (ME101)
Ressort & lame

Bouton coulissant

Vis

Ressort

Ens. Charniére

Barrette d’indication (“MP - REC")
Barrette d’indication (“VOL R - MICRO R")

Barrette d’indication (“VOL L - MICRO L")

Plaquette

Ensemble de commande
Touche “STOP”
Touche “REC"”

Touche “PAUSE"
Touche “PLAY"
Touche ““/F FORW”
Touche “REW"”
Couvercle coulissant

"Couvercle

Couvercle des tétes

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822
4822
4822
4822
4822

4822

532
520
492
528
403

403
535
492
403
532

529
403
535
265
267

532
502
532

532
502
502
502
530

502
532
532
502
530

502
502
530
532
502

502
443
462
443
502

443
462
443
502
443

502
4860
267
502
502

532
492
535
535
403

403
498
466
443
347

410
276
325
267
267

411
454
349
459
502

403
417
347
492
411

502
492
417
411
411

411
403
443
410
410

410

50904
10328
50152
70018
50656

50655
90888
50983
20095
30256

50094
50661
90889
40115
50186

30253
10049
10633

50725
11149
30103
11093
80075

30006
10479
10215
11084
70115

30054
11053
80082
10332
30001

10693
50196
40282
60383
30091

40082
40279
60398
11098
30237

10487
20079
70076
11259
3C091

10333
61812
70419
90912
50659

50658
40326
80619
40083
10079

21298
10483
60148
40039
40198

60198
20253
50061
80053
10487

50683
60094
10081
61791
60199

10835
40502
10295
60252
60251

60253
50685
30236
40036
40037

40038

4822 410 40039
4822 410 40041
4822 410 40042

4822

411

60254

4822 443 20074

4822

443

60411



Fig. 32



; % s
]
2
R e e

T

Sasie




‘

15

CS34523



~ idoe ‘ixgnspert -chnirgl Headphone amplifier | Micro
= "= "~ eawrs B [_H_ % i 1 % "TPRINTT
: Recording Universal
*0 l | l before tape input |
=Y play-back |
A3 PRINTL | H =i !
80 I & |
= e I |
Sn .
__? H by R22| R23
|csaup =00 E%ou o
Mains I e e e
B8ZX79/C2e
r\) l
220v
\—2_ ——+ — — —— — —
! A !
e - T \s < I 6 [LA7
BY15L —{Vv )}—>
00_00 000\0 0,000 OO OG i ] 'h:_a&‘ﬁ/v 19V L0mA
10v 127V 220v 25V
o o o o e} o 1 — . S—— A=+ 22V /8w 5%
o =0 oo %0 'S .- 22v I vew esv 21220
[ LW £5%
E=+ 243V 1 V2w + 5%
F=+ 193V
G=+ 16.2V 4 W 5%
H= 4 345V ol
J=+ 223V ceramic capicitor pin up 500V
. : T
Flg. 33 e @ lamp 19V/50mA
R| 321 323 369319 315.318.365.368 370367 320.317 363.366.313.316 304 .354.351+353.355+359 328378.305=309 360.311.361.310
C| 309 358.308 307.357 356 306 303 353 304.354.351.301 302.352
M TS35L.7S304 TS353.7S303 TS301.TS30275352.7S351
PRINT 3
< ST =
R322 R309.R359
. % . - &b 5e
TN — L (& O
:l 15354 e o o78) =t 12 s
Z18 —{ R
€351
& c3se|(e N
€308 — I—ORZSS
T AN
4 be R3S1
* /15351 L B
5 s 5
R358
= 5 e
A R350
R323 c303
R363 R3M
s i=g—=
R313 R36T
R321 E R310
. :
R312 R308
= . . = =
21250
Fig. 34
PRINT1
: U102
soHR % OSCILLATOR us
LB asie 24
RiB—e
BEFORE TAPE
U104
+
ca L1/ \:101
= o o
sAsR = 2 i
UNIVERSAL INPUT U101
o
Al [xzi9d44 i]
- Us
7 i RS(3)>= @Rm RIE
. jries 334 ILSs
& 032 o28e2002L 018410 ¢l 612 90 68 o5 o4 & 4 I'MJ)JS.Z&ZQZZ 0184160 01261008 o %-21
*33031926%7%5%23%1 %7 458301199 97795 838
- e\
ol o3 o &3 @l
SKS
il R29 Q% sgepen =
l\.}‘
i g
oo o FEITTEE 1]
°2 o & = UNIVERSAL INPUT U1
o S S0t
D oL o2 ofl
1 HEQ = e
11 Rig o5 J8 20 7
% 2t a2/ ril[Ri01
INDICATOR = R :
N R BEFORE TAPE

21230

<]



16

LISTE DES PIECES ELECTRIQUES

Alimentation

4822 276 10483
4822 272 10202
4822 146 40206
4822 253 30025
4822 130 30414

4822 130 30791
4822 130 30788

4822 124 20407
4822 124 20412
4822 124 20417

4822 124 20395
4822 124 20388
4822 124 20574
4822 124 70252
4822 124 20406

4822 124 20404
4822 121 20067

4822 111 50356

SKO Commutateur secteur

SK14 Sélecteur de tension secteur

T1 Transformateur

Z501,502 Fusible 2A

D501,502 Redresseur BY 164

D503,504 Diode OF 223

D2 Diode Zener BZX79/C24

C4 Condensateur électrolytique
470 uF-40V

C5 Condensateur électrolytique
680 uF -25V

Cé Condensateur électrolytique

1000 uF-16V

Cc7 Condensateur électrolytique
220 uF-16V

C8 Condensateur électrolytique
150 uF -25V

C9 Condensateur électrolytique
150 uF - 16 V

C505,506 Condensateur électrolytique

2200 uF -40V

C507 Condensateur électrolytique
470 uF -25V

C508 Condensateur électrolytique
330 uF-25V

C603 Condensateur 5000 pF-250V

R16 Résistancedesécurité 68Q-%w 4822 111 30007

R18,19  Résistancedesécurité560Q-%W 4822 111 30387

R22,23  Résistancedesécurité 390-1W

LA3...LA7 Lampe 19V - 50 mA

Amplificateur ,

U1, 101 Universal input unit
U2, 102  Playback unit

U3, 103  Recording unit

U4, 104  Before tape unit
U5, 105 Indicator unit

CS34993

Fig. 35

4822 134 40178

4822 218 30055
4822 218 30056
4822 218 30057
4822 218 30058
4822 218 30059

ué
u7
us

SK1

SK3
SK4

SK5
SK15,16
BU1, 2
BUS...BU8

BU9

K1

K2

K3

TS301,302
351, 352

TS303,353
TS304,354
L1, 101

L2, 102

D1, 101
R15,115
R321

RE1

LA1,2
ME1
ME101

501
I' 'l =] ==
{'1/cm\)
W =y
ESESE /cs02 N\
" —
o= \ /
s oot S 2
o
0501
//’_‘\\\
I+
mE \) & | s
i DS ///
A4
£ \)
[i D) \esoy
ST e
7/
/ cs08 1\
E: ;\DSOL! !oso: = 7‘”"‘
\\//
Cle P
/
e ° )
\ o+ !
\ 7
\\_//
D502
=
1%
15y
o= o l""i
[ l Sh =
et /cs03
|
{‘:‘l B e T )
et i N
iy
1= 0505
7502

Oscillator unit

Speed control unit
Pre-emphasis/speed selector
unit

Commutateur a coulisse
(TUN TAPE AUX PHON)
Commutateur a coulisse (B A)

Commutateur a coulisse
(1-4 ST 3-2)
Commutateur (NOR MP)
Commutateur

Douille 5p DIN 180°

voir liste des piéces mécaniques,

boftier et amplificateur

Douille 5p DIN sym.
Téte d’effacement
Téte d'enregistrement
Téte de reproduction

Transistor BC 149 B

Transistor BC 148
Transistor BC 337
Bobine

4822 218 30061
4822 218 30062

4822 218 30064

4822 277 30494
4822 277 30378

4822 277 30523

4822 277 30524
4822 278 90035
4822 267 40039

4822 267 40198
4822 249 40064
4822 249 20032
4822 249 30032

4822 130 40313

4822 130 40318
4822 130 40855
4822 156 40557

Noyau pour bobine L1,101(25mm) 4822 526 10014

Bobine

Diode Zener BZX 79/C15
Résistancede sécurité 13082-%W
Résistance de sécurité 27-%W

Tous les potentiométres 22 k€2 log

Relais

Lampe 19 V - 50 mA
Indicateur, gauche
Indicateur, droite

Pied pour unités fonctionelles 14 p
Pied pour unités fonctionelles 8 p

Pied pour unités fonctionelles 3 p

4822 156 20618

4822 130 30781
4822 110 50083
4822 111 30408
4822 105 10022
4822 28060177

4822 134 40178
4822 347 10079
4822 347 10081
4822 267 50151
4822 267 50156

4822 267 50161

PLAY BACK

‘ PLAY BACK
m(;

PRE EMPHASIS/SPEED SELECTOR

[ios]

PRE-EMPHASIS

o
s

u7
SPEED CONTROL

R115 S RHL]

R22

e |
1 R23 [ Us
INDICATC




©

LS
26 328 301311 27 28 7+
R 3 12 w2103 &% 104 105 106 126 378 351+ 361 Az 3z 23 127 128 107113
301 306 303 v 3 1
c: 8 38¢ 353 10103 101
" ; MP2_ 15301,302 PRINT3 U1 U2 U8 [ L2 [
MISC: girss K3 MPI02 15351352 U101 U102 U103 U1tk Lioz BUR B8UI o
Y. €Y,
——— e — - — PRINT 3 RECORDING UNIT Uﬂ
S ¢ —l 4822 218 30057
H
!
2
osmy/>2k R0 I
® .
8u2 %0 I I
MCROR | §2 ! :
= 1 5
BT ‘
F1o E Wt
lspuom) TUNER & MULTPLAY A R322
|l..TAPE 4 JUNIVERSAL INPUT UNTT Ut RS
AUX 1822 218 30055 %7 £ "
13 TUNER
: TAPE L. !3 ci0
1 a
g [t X BEFORE TAPE UNITUL 3 2n s
8 + 1822 218 30058 J D d | 6w 1)
LN, 1 ! i 0=
o 704 o7 : }
%’ : ;\4 i s
kHz —_— 8
7ot %7
_ — TUNER
1% S AUX
TUNER -
TAPE 4
gl AUX PLAY BACK um'r u2
| s
B 1822 218 30056 i
:
:
!
TUNER
100mv/ 100k 1 R29
PRE EMPHASIS UNIT &
(WiTH SPees SeLEtroR
4822 218 30064 3
%U
10kHz !
MEASURING
POINTS
8u12
%
I MICRO G G PRINT 3 I
H 1 |nscoanmc UNIT U103
I | * 4822 218 30057
} £352 R3st ]
€ %—c (o 229
L7p
:
R3 2
L
2
£ 3 R109
G Ea
[oSRE AP o %‘r?
R128 102 _
l.azz 21830058 T g7 |7
o MR
2= 05k
BEFORE | REC.
5 PLAY BACK UNT 3
O 1822 218 30056 85734t oy
b AFTER gmmmg
= 5155 1-8 R
sue l,s B _.__.. -
5 2 TUNER
PHONO\C 325 TAPE L 2
r27[8] 16| JosoR
e 16
15mV/L7k 2 1-1
32
L}SSTEREO Rz
2
MP102 2
LI?T-L mI-PLAv
05 pas EMPHASIS UNIT us 2% B
,IWIYH SPEED SELECTOR)
1822 218 3006 § 103
? J T o0
é’lj
10kHz
Fig. 36
2



- 3n
= 27 28 7+ 1 1% 15
FEEIN ot 322 2 127 128 1074113 114 115 362
0 3 1 2
% B M0 103 101 102
TS301,302 PRINT3 U1 U2 UB U3 U. 2 NP1 %) Us D1 ME1 LA1
TS 351,352 U101 U102 U103 Ut0L Lioz  BuR2 BUN Mpio1 K2 Lior Ys  yios D101 ME101 LA2 Ki
30 Y3
PRINT 3 RECORDING UNIT 31
o 4822 218 30057
I g
te %, %
BKHT PRINT 3
] HEADPHONE AM
’ = _
3 . 5
NlVERSAL INPUTWIT u1 )
1822 218 30055
. TAPE '
O o BEFORE *APE UNITUL 3
. . LBZZ 21830058
A el s
Xy 7104 O] e —
i ? 8 : HONO ~ H T INDICATOR UNIT
19kHz \rd BTN 8 l8 1 I BEFORE REC. R11 N LB122 218 30059 RS
TUNER
I‘g- 3 AUX ! . VOLUME
4
PLAY BA"K UN” u2
4822 218 30055 :
i, _2...|5
R29
i) 1 X OS"ILLATOR us
i
i 5 * a2 218 30081 E 18] 3-2
S s ¢ spwe 2 . JEtreo ‘|’STERE°
RE EMPHASIS UNIT 3 L 5oz o
(WiTH SPEED SeLELToR STERE {2 1ot
4822 218 30064 |7—1s a d
1DOI<H2 ¢ Dkt K1 !
1v,/>30k e
[} s b c
10kHz )
MEASURING ok o
POINT! O 4
1-6'
e BU1t e
MONITOR

PRINT 3

F E
4 3
RECORDING UNIT U103
* 4822 218 30057 .

.
g J PLAY BACK UNIT
4822 218 30056

lBEFO!RE TAPE u!m 1
mz 21830058 L102
.

. o om—
PRE EMPHASIS UNIT
.lWIYH SPEED SELECTOR
4822 218 30064 :

12,

4

32

C110

27n s
11-5‘—7 1578
AMP  NOR

R110)

- L !

10kHz

INDICATM UNIT
4822 2123 3009

U‘OS

,# CONNECTION VIA MULTIWAY CONNECTOR

o o »

FRXCTITomMm

R362

' VOLUME

L0k V

=+ 22V
=- 22V

=+ 40V

=+ 24,3V
=+ 19,3V
=+ 162V
=+ 345V
=+ 223V

=+ 204V
=+17.5v



17

1% 15 312 313 316315 318317 319320
114 115 362 363 366 365 368367321 369 370
2 306 307 309 308
102 356 357 358
1 L us D1 ME LAY TS303 TS304
101 K2 01 Y6 uios D101 ME101 LA2 Ki 15353 TS35L 8us

PRINT 3
HEADPHONE AMPLIFIER

R313 C306
3y

RIO[®

1

Ok

<3

X

2
ok

ol

BUn
MONITOR

o — m—
INDICATOR UNIT
LBZZ 218 30059

RS

_—Y-'l_

I S"lLLATOR US !

2 Lezz m 30061

STERE
|7—15
100qu

|
3

6] 3-2
¢|-srereo
18]

ol

R312
VOLUME LEFT

©\sus
o5 ) HEADPHONES
3V/L00-5009

3
2,

o

R110]

RM

INDICATm UNIT UlDS
£822 2125 30059
1

# CONNECTION VIA MULTIWAY CONNECTOR

R362
' VOLUME RIGHT

2127

3 Vwisu

L0kQ/V v
T3 Lwtsy
A=+ 22v : %
8 =-22v L F 72wisy
o
C =+ 40V $ MINIATURE ELECTROLYTIC CAPACITOR
€ =+ 203V % CERAMIC CAPACITOR PIN-UP 500V
FASEA9.3Y % T PLATE CERAMIC CAPACITOR
G =+ 162V i
Wiy L FLARFOL POLYESTER CAPACITOR
ey 223¢ %L POLYESTER CAPACITOR 400V
K =+ 204V T
L =+175V - LAMP 19V/50mA

CS34525



18

Commande

U201,202 Unité des flip-flops
U203,204 Tape tension unit

U205 Motor stop unit

U206 Recorder stop unit

u7 Speed control unit

us Pre-emphasis/speed selector
unit

SK9, 10 Commutateur (tape tension
comparator)

SK11 Compte tours et commuta-
teur (AUTOSTOP)

RE1 Relais

RE201,202 Electro-aimant

M1, 2 Moteur d’enroulement

M3 Moteur du cabestan

K4 Téte d'impulsions

TS601,602 Transistor BD 140

TS603 Transistor BD 135
D201,237 Stabistor BZX75/C2V1
D3,D202...

D236 Diode BA217

D224 Diode Zener BZX79/C30
R208...212 Résist.de sécurité 130Q2-%W

C209 Condensateur électrolytique
1uF-63 V

L601...606 Bobine

LA201...

LA205 Lampe 19 V - 50 mA

Pied pour unités fonctionelles 14p
Pied pour unités fonctionelles 8p

4822 214 30142
4822 214 30143
4822 214 30144
4822 214 30145
4822 218 30062

4822 218 30064
4822 278 90035

4822 349 50061
4822 280 60177
4822 280 70134

4822 361 20091
4822 361 20096
4822 249 20025
4822 130 40824
4822 130 40645
4822 130 30789

4822 130 30703
4822 130 30701
4822 110 50083

4822 124 20569
4822 158 10224

4822 134 40178
4822 267 50151
4822 267 50156

155 R1Z

P!

Ct iR1s

"\ﬂ

PLAY--BACK

& 2 5 S
e ° .

€9
PLAY BACK

OSCILLATOR ' Ub
s S48 & &l
b

Fig. 37

CS34526a

CS34994

R21
ks £s
| #./h% 2] agnE E]
29 ".
R RI06 W3¢ @Rs
PRE EMPHASIS/SPEED SELECTOR U8
[’.’ 03 l PRE—EMPHASIS l§ . i l c:;@-. (?Rm
A 32928420026 JSJsaLJZJO.B-E.L 2
933%31 25%3 ‘)7“5 SR SRS
>
- oIie3 el el
- SKS! 5
Ris|  ARts Rl IRis B2 2% %507 2
< NN HR13@-0@ 112
4 *—
03 I 10 = RIT—
: : - .’i B ML
t | o NI O
o » B\
BeY Y
R22 111 RY 16 0
ot o2! 022 418
U7 - : . :
SPEED CONTROL R23 = o Wb u10s> & RIL
INDICATOR INDICAT
. e 1038 ¢ "k elc3
1279D



PRINT 2

TAPE
TENSIONf @ ¢ o ¢ ¢ @ o o o—[R202}—
«02324¢—= _ P} D25
s € [((fEi. BEET -
: REWIND _jl
D229-e Sl £ . R e g =
—pf —Ppf 0233 AT ) _
. {R20¢] = —Pf 0217 o Pj D213
FEIPZELBR
e 6 © o o ® e @ o e o o
PR PP 997865 L9279
D216 jg— D221-e
D222
—j¢ D23 P D235
._»0230_. 0——"-0209-0
LA
202 A
I B =8 :0F &l
R209 +D36{4— | FAST FORWARD |
- R219 L & "8 88 888 i
3 P} D208
TENSION o 0o ¢ 006 0 0 o
204 kS 70:5 4 32 | 209
C— P D223
L e 2
PR P LS D =
=& 1R210F 4 1 ]
R | PLAY [
= O D207 L ___________ =
P 02210 ¢ D211 ;
—Pf D225 —Ppjo213e (R204}—e
FUP'FLOP e o o o 0o o o o. o e o o *-0210-}<
|  Adls/ A0 hdl V& P 02052
7 J i
*02204¢— e i =
LA | PAUSE [
06 & NP FEEEE -
«02264g— R205 )
\ OTOR*Dm«—o Pf0223+ " 9 0202
578;’05 41 B HLL —P0227-s —PfD23e
R206 .
BT 2=~ i 118 — ==
l REC. I
LA205s L ———mm - -
' '
REC.STOP g ; g g 3 3 ?
' U206 .
, D201
. R215 €203
207 C204 <
R213
07 RF e s — — o — — =
ll_ STOP I
b RO N et — — o~ — — — =
763 CA

Fig. 38



Ri 213 214 208 202 222 224 216 605 606 209 203 217 210 220 24 219 204 215 207
C! 203 205 601 208 206 209 204
t215 232 212 207 213 233 214 217 208 208 221 230 229 218 211 210 235 205 223 202 236 222 3
MISCi LA201 U201 U203SKS  LA202 M1L601,602 TS601 LA203 SK11 U205 PRINT1 RE 201 SKS B10 PRINT
¢ — s ¢ o ¢ — o
I PRINT

TAPE TENSION UNIT (left hand motor)
4822 214 30143

SEND
R7

* cmm— o em—
l MOTOR STOP UNIT

e 4822 214 30144

I 1

o SPEED SELECTOR UNIT

(WITH PRE - EMPHASIS)

|A822 218 30064 10
& e &

&
133 - » . p—
U203 SPEED CONTROL UNIT §
— _I; -T‘_ - > 4822 218 30062 H
3 2-7 2-5 3 4 T
skg/ COMPARATOR
? L H u7j
low tape tension, [high tape tension > . o c— o
no tape S —
2-5 TE iazx
! 03 A
D233 . AMP. |-=SKS&BAZ17
A
BAZI7 {2 crint e s [, S a2
R207
T —————
Z.0m2 D235 D236
BA 217 BA 217 BA 217
8
|
fzoa R208
LA201 LA202
R215
2 [oT00K—=8
& 2 % s . oL 23 . .
[ FLIP_ FLOP UNIT 8
I o1 I a7 4822 214 30142 Yl I a2 | :nl e
FF-FL FF-FR
H
| w l w
L U201
10 6
oo Yo Yoo Yoo Yoo
BAZT [BA217 LoA4 BAZ17 |BA2Y
D230 4
BA2IT' Y
X! X i
R202 SIR203 SIR204
| D217 1 D218 1
BA2T W BDTZ%% BAZI7 Y B12\221107
a»—@;}— 8100k}
R21 00 |C205 R217 00]C206
TOAu TOm
0205 & 0202
BA217 4 BA 217 -

Fig. 39

REMOTE
. o=




27 210220 2 219 204 215 207 201609 28 21 m 206 25 2
208 206 209 204 202
221 230 229 218 211 210 235 205 223 202 236 222 3 ; 237201 20 26 231 228 225
LA203 SK1 U205 PRINTI RE201 SK5 B10 PRINTI U7 UB K& L605,606 TS603M3 U206 LA205 RE1 TAPE CONTACT U202 SK10
s e o e e ik
[ 3 PRINT 1
i l.__la__.._
R i L 1 RECORDER STOP UNIT Tare

s 4822 214 3014 |

| 1
SPEED SELECTOR UNIT
1(WITH PRE - EMPHASIS)
|L822 218 30064
co—-

SPEED CONTROL UNIT
*4822 218 30062

4822 214 3015 I
5

4822

Z 8
. | 3 & 2-4,
B [ ;
. . .8 TAPE TENSION
mAUTOSTOP P I ! : Z-Cgﬁ‘;ﬁm COMPAPATOR
. . . * c— . low tape tension
01~ SK11 &9 3 D237 LE, no tape
R220 bl 'e’"‘8 BZX75/C2V1Y R225
! 03 8—Bu7k}—
. ame. |osksBazzry d
A PRINT 1 2
R207
Ll R223
L7k
D235 D236
BA 217 BA 217
5 A
e RE!
R215 H*
0222 D2:
Ba T 2008 BIX7S
4
— o - . . . A . . .
b Lo FLIP- FLOP UNIT
ar | a2 o e el = (822 21 3012
| 11 n R201
FF-R §3 <
| W f r L'I
J | & |02 U202
— o . . z | I BZX 75/C2V1 . o em—
| |
—
:!om D229 o 4 b £ g ,_S'ZLB
9. 3-1
7 |8A217 ﬁl 217 a 0On
R |
= 023014 T
oA 0220 L L owe
BA2I7A ABAZT
X
SR206
=]
8
D205 & D202
BA217 8A 217 —_
PLAYﬂ STOPﬁ REC A
o
e ) & s = = . 5 3 5 = 2 . s % 5 = ot
- Kw 2s%
.E‘@" + FEw 5%
Loka/V T+ HBw 5%
A= +22V :
=-22V $ Minicture elec

BU10

REMOTE
°

AAIL. Plate ceramic
L 1)

Flat-foil lye
Ld poly!

® lamp 18V/S0n

,¢’ connection via



201609 218 21 2n 206 25 223 211 607 608 205 19
202 602
237 201 2290 226 231 228 225 234 224 227 203 206 21|

J7  UBK&L60S,606 TS603M3

U206 LA20S RE1 TAPE CONTACT

U202 SK10 RE202

U204 LA204 L603,604M2 TS602

o e S—
RECORDER STOP UNIT_!
4822 214 30145
S
z |

e - u-TAPE

A
I I ICONTACT

. . .
|TAPE TENSION UNIT (right hand motor)
4822 214 30143

D

TAPE TENSION
compapaToR|_Jf K10
low tape tension

8 8
‘ |
R211
el RE202 |
2-6. LA204
—fa
]
224
BZX79/C30
A . . u . . . K . !

FLIP- FLOP UNIT |
£ 4822 214 3012 0 | o ] o3 !
~
SR201

FF-8 FF-P
53 i } L LW
D201
B L U202 . l |
} % 'ezx 75/C2v1 I_. % o . : . o R s
|
o] D231 ¥ 522 D227 0219 =
é3-1 BA217 0228 ] 8A217 BA217
BA217 L
0220 ?- 0226
BA217 A BA 217
D203 Z D206
BA217 BA217
REC PAUSE l
5
76LEB
W +59
:@_, D}}? 3 Q1=0v |Q1=-22v
AW x5% Q2= -22v|Q2=+2V
Y L0kn/V - hw 5% W=0v [w=-22v
A= +22V
8=-22v °$ Miniature electrolytic capacitor
. M'Tl: Plate ceramic capacitor
"+ Flat-foil polyester capacitor
% $ lamp 19V/50 mA
—l # connection via multiway connector
CS34527

<



s ! _123L55789.1ZT.,.§GT.B _ TR e O T e e , .
] i J
- (DRI —(DB
N M e W 0 N @ 0 - N ™ M o @ PRI S 1)
e
; l_
(8) CIYEE 1) CR € €T ST (8 X (b (8= (= (1K) . . =) (RN (g (HT Ry
* — . w— e—

o~

o

2

v

o

x

Ny

o

85

ww

—

@

=

o

X

S

2

con

X

b=4 [l

o

© 2

w

-

o~

t 4

o

56

K1

ww

o

e

XX

wuv

80

©

30 38

LL2 o ®

edlools v

£2|38|358

[ =] »

o

3

3

@

>

(%]

b3

.

g

Q| o @

= o3 E )E O T 2 Jun 510 {3 0) E 0~ [E 0 E 0] 22 £
o
N

¢ Em——— c CEEEE D EE—— ¢ eSm—— ¢ GmmD ¢ GEmSES 0 GEEESND ¢ GESSDED 0 GEEEID ¢ G ¢ e o emmmsd

Fig. 40

CS34528



SKO

BUL LAL BUS BU6 LAS

SK12  TS602

SK10

L60S
L606

603

603

SR ]

— 4999
@@ <O E S ==

b 1]
()
T
|
|

CONN.3

ot
]

|

vt 1O LR

%@@@@ gl




LA2 LAB ME101 T1 LAY
0

LAS

BULZ LAL BUS BUS

603

NN. 2

. .
e ¢ cmmme——

oeus

|

e —
o]

[;M 7R I\
BROODORE——-

§

NYAYAYAYAYA
154,
QLAS

.
(€
&)
(e~

IR 714

4

JYJ J A
Qe
.

N 1?2 Q%

._!
o el
2 &l
L
l
&=
L —o~e-
M)




